
MS v lyžování Virtus – Zakopané, Polsko 2. - 8. 3. 2024 

v rámci Zimních evropských her Virtus 

1 

 

V uvedených dnech se výše uvedené akce zúčastnila malá výprava České republiky – 
reprezentantů Českého svazu mentálně postižených sportovců. Přestože reprezentovali 
2 sjezdaři, oba členové SK Integra Hradec Králové, tak výprava měla 2 části, se 
samostatnou dopravou. Magdalena Sailerová cestovala z Plzeňského kraje, Hubert 
Bulíček z kraje Královéhradeckého (doprava oddílovým mikrobusem SK Integra – Emil).  

Akce, které se reprezentanti zúčastnili, byla pořádána mezinárodní organizací Virtus 
jako mistrovství Evropy, ale závody v lyžování byly vyhlášeny a vyhodnoceny i jako 
Mistrovství světa.   

Virtus Federation je světová sportovní federace pro sportovce s mentálním postižením, 
Downovým syndromem a autismem.                                                                                                    
Je členem IPC (Světového paralympijského výboru), což mu dává právo účastnit se 
paralympijských her. 
V období mezi hrami VIRTUS pořádá Světové a Evropské hry pro sportovce z této 
skupiny postižení. 
Za organizaci akce odpovídalo polské Sdružení sportovních svazů Sprawni-Razem. 

Sportovci měli soutěžit v 6 disciplínách: sjezdovém lyžování, běhu na lyžích – pro 
nedostatek sněhu byl tato soutěže zrušeny, veslařském ergometru, futsalu, basketbalu 
3x3 muži. 

Naše republika se prezentovala pouze ve sjezdovém lyžování.  

MS bylo určeno pro klasické i alpské lyžování, ale s odchodem slavné generace 

lánovských běžkařů, jsme v klasice neměli nikoho na mezinárodní úrovni a tak odjeli jen 

sjezdaři, kteří startovali ve všech 3 vypsaných kategoriích. Navíc závody v klasickém 

lyžování byly zrušeny z důvodu nedostatku sněhu, což ale v letošní podivné zimě 

postihlo spoustu zimních sportů na všech úrovních.  

 

Podpořili nás:  Královéhradecký kraj 

Národní sportovní agentura 

  

Složení výpravy: 

Bulíček Hubert   II 3 (PAS, Aspergerův syn.)  

Sailerová Magdalena  II 2 (Down. syn.) 

Svoboda Pavel   trenér, řidič 

Sailer Milan    doprovod, trenér 



MS v lyžování Virtus – Zakopané, Polsko 2. - 8. 3. 2024 

v rámci Zimních evropských her Virtus 

2 

Sailerová Adriana   doprovod 

Počet zúčastněných zemí:   15 

Sportů:    4    

Počet zúčastněných států alpského lyžování: 11 (Austrálie, ČR, Finsko, Francie, Japonsko, 

Polsko, Rakousko, Španělsko, Švédsko, Turecko, USA)   

Velikou zajímavostí bylo, že se alpských disciplín nezúčastnila velesilná Itálie, tradiční 

účastník a po mnoho ročníků „tahoun“ tohoto sportu.  

 

 

MS - Medaile České republiky 

1. místo 0 

2. místo 0 

3. místo 1 

 

ME - Medaile České republiky 

1. místo 0 

2. místo 0 

3. místo 3 

 

 

Medailová umístění ČR – mistrovství světa 

Umístění Jméno Sport Disciplína Datum Počet 

start. 

Počet 

zemí 

1. místo 0     6 

2. místo 0     6 

3. místo Hubert Bulíček Sjezdové lyžování Slalom 5.3.2024 7 6 

 

 Disciplína Pořadí Počet start. Počet 

zemí 

 

 Hubert Bulíček 

Obří slalom  

Super G 

Slalom 

Kombinace 

4. 

4. 

3. 

DSC 

7 

8 

7 

7 

6 

6 

6 

6 



MS v lyžování Virtus – Zakopané, Polsko 2. - 8. 3. 2024 

v rámci Zimních evropských her Virtus 

3 

 

 

 

 

 

Medailová umístění ČR – mistrovství Evropy 

Umístění Jméno Sport Disciplína Datum Počet 

start. 
1. místo 0     

2. místo 0     

3. místo Hubert Bulíček Sjezdové lyžování Super G 4.3.2024 8 

3. místo Hubert Bulíček Sjezdové lyžování Slalom 5.3.2024 7 

3. místo Hubert Bulíček Sjezdové lyžování Obří slalom 5.3.2024 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečné hodnocení 

Vyslaní závodníci jsou členy SK Integra Hradec Králové.  

Přestože letošní zima byla zvláštní, tak tréninkově se u Huberta Bulíčka dařilo, bylo 

natrénováno. Ne tak, jak bychom si přáli, ale vzhledem k podmínkám velmi dobře. U Magdy 

Sailerové byly podmínky na jejích tréninkových místech (Šumava) horší a tak úplná 

spokojenost nebyla. Trvá problém s tím, že díky sněhovým podmínkám a upřednostňování 

komerčního využití je skoro nemožné postavit někde tréninkové tratě, provozovatelé skiareálů 

to neumožnili. Nevyježděnost v brankách je hodně znát. 

 

 

Magdalena Sailerová 

Super G  

Obří slalom 

Slalom 

Kombinace 

4. 

5. 

DSC 

DSC 

10 

10 

10 

10 

6 

6 

6 

6 

 Disciplína Pořadí Počet start. Počet 

zemí 

 

 Hubert Bulíček 

Obří slalom  

Super G 

Slalom 

Kombinace 

3. 

3. 

3. 

DSC 

7 

8 

7 

7 

6 

6 

6 

6 

 

Magdalena Sailerová 

Super G  

Obří slalom 

Slalom 

Kombinace 

4. 

5. 

DSC 

DSC 

10 

10 

10 

10 

6 

6 

6 

6 



MS v lyžování Virtus – Zakopané, Polsko 2. - 8. 3. 2024 

v rámci Zimních evropských her Virtus 

4 

Závěr: 

Tým, jako takový, byl bezvadný, držel při sobě, všichni „chtěli“.  

Celá akce, a příprava na ni, byla financována především z dotačních prostředků 

Královéhradeckého kraje (SK Integra) a Národní sportovní agentury.  

Výkony závodníků hodnotím kladně, rozhodně oproti loňskému roku došlo k výkonnostnímu 

posunu, jsou motivovaní. V kategorii Huberta Bulíčka jsou v současnosti leadery francouzští 

lyžaři. Nejlepší z nich je ale výkonnostně o třídu lepší. S druhým Francouzem a Američanem, 

který má výkonnost jenom mírně vyšší, by Hubert mohl reálně závodit o 2. – 4. místo. 

Majda Sailerová má od prvních 3 závodnic odstup, reálně tréninkem dohnatelný. Současné 

umístění odpovídalo její výkonnosti.  

Organizace: polským organizátorům nelze nic podstatného vytnout, zvláště alpské disciplíny 

byly zajištěny vzorně, s okamžitými reakcemi a potřebnými informacemi. Nebyl naprosto 

žádný problém. Kromě počasí, ale to jim asi nemůžeme vytknout. 

Webové stránky celého ME nebyly aktualizované, nejde v nich dohledat žádné informace, ani 

výsledky. To je závažný nedostatek.  

 

Pavel Svoboda 

                                                                                                                                   

 


